ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії

з питань аграрної політики, регулювання земельних відносин 

та охорони навколишнього природного середовища 

13 лютого 2017 року                                                                 13-00, мала зала

Присутні: 
Захожай В.Д. – голова комісії;

Гладков А.М.;

Мужевський Д.В.;

Перегудова В.А.;

Розлуцький М.С.;
Садлівський В.І.;

Сябро С.В.
Відсутні: 
Кудревич М.А.
Запрошені: 
Щепіна Валентина Володимирівна - керуючий справами апарату районної ради; Полякова Любов Олександрівна - радник голови районної ради; Щербина Надія Іванівна – начальник фінансового управління районної державної адміністрації, Овчаренко Ігор Леонідович – завідувач сектору економічного розвитку і торгівлі районної державної адміністрації, Бакай Анатолій Сергійович – Петровський сільський голова, Зінченко Михайло Сергійович - Попівський сільський голова, Чорна Наталія Василівна представник Кас’яна Сергія Андрійовича, Рогіз Євген Михайлович.

Засідання відкрив Захожай В.Д., голова постійної комісії, який повідомив присутнім, що на засіданні присутні 7 членів комісій і засідання є правомочним. 


Голова постійної комісії познайомив присутніх з порядком денним засідання. Запитав, чи є зауваження або пропозиції до плану роботи. Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 7, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.
ВИРІШИЛИ:
 
Затвердити порядок денний засідання
1. Про проект порядку денного ХVІІІ сесії районної ради.

Доповідає: Захожай Віктор Дмитрович – голова постійної комісії.

2. Про обрання заступника голови постійної комісії.

Доповідає: Захожай Віктор Дмитрович – голова постійної комісії.

3. Про виконання Програми економічного і соціального розвитку Красноградського району на 2016 рік (зі змінами).
Доповідає: Овчаренко Ігор Леонідович – завідувач сектору економічного розвитку і торгівлі районної державної адміністрації.

4. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Красноградського району на 2017 рік.
Доповідає: Овчаренко Ігор Леонідович – завідувач сектору економічного розвитку і торгівлі районної державної адміністрації.

5. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за            2016 рік.

Доповідає: Щербина Надія Іванівна – начальник фінансового управління районної державної адміністрації.

6. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки, що надається в оренду громадянину Кас’яну Сергію Андрійовичу для ведення фермерського господарства за рахунок земель державної власності, розташованої за межами населених пунктів на території Петрівської сільської ради Красноградського району Харківської області (землі сільськогосподарського призначення – рілля).

Доповідає: Мужевський Дмитро Володимирович – секретар постійної комісії з питань аграрної політики, регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища.

7. Про затвердження технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки для ведення фермерського господарства, що надається у користування на умовах оренди громадянину Рогізу Євгенію Михайловичу і розташована на території Попівської сільської ради Красноградського району Харківської області (за межами населеного пункту).

Доповідає: Мужевський Дмитро Володимирович – секретар постійної комісії з питань аграрної політики, регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища.

8. Різне.

1. СЛУХАЛИ: про проект порядку денного ХVІІІ сесії районної ради.

ДОПОВІДАЄ:  Захожай Віктор Дмитрович – голова постійної комісії.
Голосували: «За» – 7, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.
ВИРІШИЛИ: 
погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
2. СЛУХАЛИ: про обрання заступника голови постійної комісії.

ДОПОВІДАЄ: Захожай Віктор Дмитрович – голова постійної комісії.

Надійшла пропозиція обрати заступником голови постійної комісії Гладкова Анатолія Миколайовича.
Голосували: «За» – 7, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.
ВИРІШИЛИ:
обрати заступником голови постійної комісії Гладкова Анатолія Миколайовича.
3. СЛУХАЛИ: про виконання Програми економічного і соціального розвитку Красноградського району на 2016 рік (зі змінами).

ДОПОВІДАЄ: Овчаренко Ігор Леонідович - завідувач сектору економічного розвитку і торгівлі районної державної адміністрації 
В обговоренні взяли участь: Захожай В.Д., Садлівський В.І.
Голосували: «За» – 7, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: 
1) інформацію взяти до відома.

2) погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
4. СЛУХАЛИ: про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Красноградського району на 2017 рік.

ДОПОВІДАЄ: Овчаренко Ігор Леонідович - завідувач сектору економічного розвитку і торгівлі районної державної адміністрації 
Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 7, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.
ВИРІШИЛИ: 
погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
5. СЛУХАЛИ: про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 2016 рік.

ДОПОВІДАЄ: Щербина Надія Іванівна - начальник фінансового управління районної державної адміністрації.

В обговоренні взяли участь: Захожай В.Д., Садлівський В.І., Розлуцький М.С.
Голосували: «За» – 7, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.
ВИРІШИЛИ:
1) інформацію взяти до відома.

2) погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.

6. СЛУХАЛИ: про затвердження технічної документації з нормативної грошову оцінку земельної ділянки,  що надається в оренду громадянину Кас’яну Сергію Андрійовичу для ведення фермерського господарства за рахунок земель державної власності, розташованої за межами населених пунктів на території Петрівської сільської ради Красноградського району Харківської області (землі сільськогосподарського призначення – рілля).

ДОПОВІДАЄ: Мужевський Дмитро Володимирович – секретар постійної комісії з питань аграрної політики, регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища.
В обговоренні взяли участь:  Захожай В.Д., Сябро С.В., Садлівський Д.В., Бакай С.А. в ході обговорення поставили запитання Бакаю С.А. щодо своєчасності сплати податків за землю до місцевого бюджету Кас’яном С.А., строку оренди земельної ділянки та впливу затвердження грошової оцінки землі на розмір плати за землю. Отримавши відповіді на запитання депутати внесли пропозицію погодити проект рішення районної ради та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районної ради за умови обов’язкової присутності на пленарному засіданні Кас’яна С.А.
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 2.

ВИРІШИЛИ: 
погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради за обов’язкової присутності Кас’яна С.А.
7. СЛУХАЛИ: про затвердження технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки для ведення фермерського господарства, що надається у користування на умовах оренди громадянину Рогізу Євгенію Михайловичу і розташована на території Попівської сільської ради Красноградського району Харківської області (за межами населеного пункту).

ДОПОВІДАЄ: Мужевський Дмитро Володимирович – секретар постійної комісії з питань аграрної політики, регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища.
В обговоренні взяли участь:  Захожай В.Д., Зінченко С.М. в ході обговорення задали запитання Зінченку С.М. чи вперше Рогіз Є.М. бере земельну ділянку та щодо своєчасності сплати ним податків до місцевого бюджету. Отримавши відповіді на запитання депутати внесли пропозицію погодити проект рішення районної ради та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районної ради.
Голосували: «За» – 7, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: 
погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.

Голова постійної комісії повідомив присутніх, що всі питання внесені на розгляд засідання постійної комісії розглянуті. 


На цьому засідання комісії завершилося.

Голова постійної комісії                                                              В. Захожай
Секретар постійної комісії                                                          Д. Мужевський
